平成２８年度第２回香芝市国民健康保険運営協議会 会議録要旨

１．日 時 平成２９年２月１６日（木） 午後２時００分～午後３時００分

２．場 所 保健センター３階 会議室

３．出席者 出席委員 １３名  欠席委員  １名

保険者   ８名

４．議 題 （１） 平成２９年度予算（案）について

（２） その他

５．質疑応答

（１）

質  疑

回  答

質  疑

回  答

（２）

平成２９年度予算（案）について

保険料について平成２８年度の当初予算額と決算見込額を比較すると、

少し決算見込額の方が多くなっているのはなぜか。

決算見込額では一般被保険者分と退職被保険者分の合計となっており、

当初予算額の保険料総額よりは少なくなっている。

平成２９年度の決算見込額も当初予算額よりは少なくなるのか。

当初予算額よりは少なくなると思われる。当初予算編成時には平成２８

年１０月現在の状況から保険料を見込んでいる。平成２９年度の賦課を

行うまでははっきりと分からない。

その他（国民健康保険条例の改正について）

議題（２）に対する質疑等なし。